
Preço unitário Preço total

R$ 4.250,00 R$ 4.250,00

R$ 11.090,00 R$ 11.090,00

R$ 15.340,00EMPENHO:

Endereço: Rua João Ponciano Borges nº 620Processo: 17831/2023

Banco: Banco do Brasil Agência: 3275-1 Conta: 36073-8 E-mail: squadradobrasil@gmail.com

Autorização de fornecimento vinculada ao edital de pregão eletrônico nº 0933/2023

Autoclave Vertical Digital 18 litros. 1 Cesto Ø23 x A33 cm; Dimensões internas: Ø25 x A40cm / 
Dimensões externas: L50 x C52 x A116cm; Caldeira: Vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 
304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13; Tampa: Em bronze 
fundido, internamente estanhada, externamente polida e envernizada, acompanha guarnição de 
silicone para vedação resistente a altas temperaturas; Válvula de controle: Com sistema de contra-
peso regulável para liberar pressão e expulsar o ar interno afim de obter uma câmara de trabalho 
com vapor; Manípulos: Para fechamento em baquelite, isolados contra o calor; Resistência elétrica 
de imersão em níquel cromo blindado em tubos de cobre cromado; Manômetro: Com duas escalas 
de pressão de 0 a 3 kgf/cm2 e correspondência em graus centígrados de 100 a 143ºC; Cesto: Em aço 
inox AISI 304 polido, totalmente perfurados para permitir a circulação do vapor, garantido a 
qualidade na esterilização; Gabinete: Construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento 
anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre 
quatro pés de borracha regulável; Painel digital: Com controle de temperatura e tempo de 
esterilização. Permite selecionar a temperatura de trabalho e o tempo de esterilização de diversos 
materiais; Registro esfera: Para limpeza e drenagem da água; Válvula de alivio de pressão: Regulada 
para atuar com pressão igual ou superior a MPTA (máxima pressão de trabalho admissível); Pressão 
máxima de trabalho: 1,5kgf/cm2, correspondente a 127ºC; Potência: 1500W / 40kg; Voltagem: 220V. 
Marca/modelo: Prismatec/CSA18.

5882/2023 TOTAL (R$):

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0933/2023

Autorização de fornecimento nº 1797/2023

Peça

Fornecedor: Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda
CNPJ: 30.037.851/0001-70

Item

CEP: 82.810-440Bairro: Capão da Imbuia
UF: PRMunicípio: Curitiba

Detalhamento Unidade

Telefone: (41) 3092-0027

Descrição dos materiais/equipamentos

21 449052.08

Quantidade

1

13

Estufa de secagem e esterilização com circulação e renovação de ar forçada com capacidade de pelo 
menos 150L; Bivolt ou 220V; Medidas internas 60x50x50 cm; Medidas externas 85x61x58 cm; 
Controle de temperatura digital com display LED; Temperatura de trabalho de +5 °C até 200 °C; 
Pintura interna resistente à altas temperaturas (até 600 °C); Timer programável de 1 a 9999 minutos 
de 1 em 1 minuto; Sensor de temperatura PT 100; Precisão do sistema +/- 1 °C; Potência 1100 watts. 
Marca/modelo: Solidsteel/SSD150.

449052.08 Peça 1

Página 1 de 2

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

17
83

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
LS

25
58

T
W

.

791



R$ 15.340,00

Valor

R$ 15.340,00

Dilmar Baretta
(assinado digitalmente )

ATENÇÃO:
1) Frete – CIF;

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;
4) São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-0933/2023, seus anexos e quaisquer complementos, os documentos,
propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.
Florianópolis, na data de sua assinatura digital

Vigência da AF: da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.
Fiscal da AF: Maisa de Amorim Bleyer - contato: (48) 3647-7898  maisa.bleyer@udesc.br

Local da Entrega: Rua Cel. Fernandes Martins, 270, Progresso - Laguna/SC, CEP 88.790-000

449052 1.500.100.000
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001 
450022 5311

TOTAL DA AF (R$): 

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Unidade Orçamentária Sub-ação Natureza Fonte

Página 2 de 2

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

17
83

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
LS

25
58

T
W

.

792



Assinaturas do documento

Código para verificação: LS2558TW

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 31/08/2023 às 17:00:27
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTc4MzFfMTc4NDRfMjAyM19MUzI1NThUVw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00017831/2023 e o código
LS2558TW ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


